

الإف/ Omani Real/غير موقعة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	الشركة الأم
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
بين التفتقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة				
معلومات تفتقات نقدية أخرى				
موجدة ومنفصلة				
التفتقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة	9,591	8,923	10,508	13,222
التعديلات لتسوية صافي الربح				
التعديلات لبيد استهلاكات وإطفاءات	576	127	686	211
التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر	(417)	(236)	(492)	(52)
تسويات(أرباح)/خسائر استثمارات مدرجة بالتكلفة المطفأة	(1,335)		(406)	
الربح (الخسارة) من استبعاد الآت ومعدات وممتلكات			276	
صافي ربح (خسارة) من الاستثمارات	73		411	
التعديلات لأرباح شركات شقيقة غير موزعة	7,277	11,377	7,110	13,598
تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)			(2,789)	(2,789)
إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)	(8,526)	(11,486)	(10,798)	(16,228)
التفتقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل	1,065	(2,563)	(290)	(3,006)
التغيرات في رأس المال العامل				
التعديلات للإخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى	13,048	7,631	(17,533)	(16,009)
التعديلات للإخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى	(12,068)	(12,025)	5,911	(1,163)
الأسقاط وأرصدة التأمين المدينة	(28,254)		(25,266)	
إعادة التأمين قبلية للاسترداد على المطالبات تحت التسوية	(4,911)		(4,823)	
عود التأمين	34,882		29,196	
تسويات النقص/(الزيادة) في بنود رأس المال العامل الأخرى	(49,470)	200	96	
إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية	(46,773)	(4,194)	(12,419)	(17,172)
النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات	(45,708)	(6,757)	(12,709)	(20,178)
ضرائب مستردة (مدفوعة)			(7)	
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية	(45,708)	(6,757)	(12,716)	(20,178)
التفتقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
المقبوضات النقدية الأخرى من بيع حصص في شركات شقيقة	1,529	2	1,966	5
شراء ممتلكات والآت ومعدات	4,900	15,000	199	9,960
توزيعات أرباح مستلمة	3,371	14,998	1,767	9,955
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
التفتقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
قروض أخرى	26,196	(12,349)	2,452	(1,168)
فوائد مدفوعة	851	1,038		
تفتقات نقدية أخرى	19,458		(7,659)	(5,000)
صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	44,803	(13,387)	(5,207)	(6,168)
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية	2,466	(5,146)	(16,156)	(16,391)
صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل	2,466	(5,146)	(16,156)	(16,391)
النقد والنقد المعادل في بداية العام	46,636	23,846	85,163	68,414
النقد والنقد المعادل في نهاية العام	49,102	18,700	69,007	52,023